
■ 本件問い合わせ先 

(一社) 日本自動車部品工業会 業務部 尾関、持丸、田中   TEL 03-3445-4214(業務部) E-mail gyoumu@japia.or.jp 

 

 6自部工業・業 87号 

2024年 9月 13日 

 

素形材団体 各位 

 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

会長 茅本 隆司 

 

 

「自動車業界における適正取引の推進説明会 in 中部」の展開のお願い 
 

平素より日本自動車部品工業会の活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

経済好循環の実現に向けて価格転嫁などの取引適正化に社会全体で取り組む中、日本自動

車部品工業会(以下、部工会)は、日本自動車工業会(以下、自工会)と共に、経済産業省と連

携し、取引適正化を含む自動車産業のサプライチェーン強靭化に向けた活動に取り組んでい

ます。 

その一環として、部工会では、昨年より、政府・企業・業界団体の取引適正化の取組みを

中心に紹介することにより、企業の適正かつ迅速な価格転嫁の取組みを後押しし、地域の経

済・雇用を牽引している自動車サプライチェーンの維持、競争力の強化に繋げていくための

説明会を開催しています。 

今般、中部経済産業局様と部工会の主催で、トヨタ自動車㈱様を中心に非常に多くの自動

車関連企業が集積している中部地域におきまして、上記主旨の説明会を開催いたします。 

また、当説明会には中部地域に限らず、自動車産業のサプライチェーンに関わる幅広い企業

の方々にもご参加をいただきたいと考えております。 

つきましては、貴団体様より別添の説明会案内所属を会員企業様へご案内をいただきたく

宜しくお願い致します。 

 

記 

１．依頼事項 

・添付「自動車業界における適正取引の推進説明会 in 中部」を所属の会員企業様へ 

ご展開ください。 

・中部地域以外に所在する企業のお申し込みも可能である旨、展開時にお伝え頂けます 

と幸いです。 

 

２．添付資料 

・「自動車業界における適正取引の推進説明会 in 中部」 

以上 

 

 

mailto:gyoumu@japia.or.jp

